УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от £ Г) Г 2019 года № Д9& г. Брянск

Об ограничении пребывания
граждан в лесах и въезда в
них транспортных средств,
проведения определенных
видов работ

В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской
Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в
них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов
работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденном
приказом Минприроды России от 06.09.2016 г. № 457, пунктом 3.35
Положения об управлении лесами Брянской области, утвержденного указом
Губернатора Брянской области от 29.01.2013 г. № 82 (в редакции указа
Губернатора Брянской области от 27.06.2018 г. № 142), в связи с
установившейся сухой, теплой погодой, повышением класса пожарной
опасности в лесах в зависимости от условий погоды и высокой вероятностью
возникновения чрезвычайных ситуаций в результате лесных пожаров, в
целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на землях лесного фонда,
расположенных на территории Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 06.06.2019 г. до 26.06.2019 г. сроком на 21 день ввести
ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных
средств, за исключением зон отдыха согласно приложению 1 к настоящему-
приказу, оборудованных в соответствии с ГОСТ Р 57972-2017 «Объекты
противопожарного обустройства лесов. Общие требования», выполнение
мероприятий, не связанных с охраной, защитой, воспроизводством,
использованием лесов, на лесных участках:

ГКУ Брянской области «Брасовское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Брянское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Выгоничское лесничество»,

ГКУ Брянской области «Дубровское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Злынковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Карачевское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Клинцовское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Мглинское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Почепское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Севское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Унечское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Дятьковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Клетнянское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Навлинское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Суземское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Трубчевское лесничество», _
ГКУ Брянской области «Учебно-опытное лесничество».
2. Управлению лесами Брянской области и подведомственным ему

ГКУ Брянской области -  лесничествам и ГБУ Брянской области
«Лесопожарная служба» в период действия ограничения обеспечить:

2.1 Принятие мер по информированию населения через СМИ, на
официальном сайте управления лесами в сети Интернет.

2.2 Недопущение разведения костров, сжигания порубочных остатков,
проведения иных работ, связанных с применением огня.

2.3 Перекрытие шлагбаумами съездов с автомобильных дорог общего
пользования.

2.4 Установку вдоль автомобильных дорог по границам территорий
земель лесного фонда, на которых введено вышеназванное ограничение,
предупредительных аншлагов размером не менее 1x1,5 метра с указанием
информации о введении данного ограничения и сроках его действия.

2.5 Ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них
транспортных средств, за исключением транспортных средств специального
назначения, а так же при выполнении работ связанных с охраной, защитой и
воспроизводством лесов, аварийно-спасательными работами и
деятельностью лиц, осуществляющих использование лесов в соответствии с
действующим законодательством.

2.6 Ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них
транспортных средств, за исключением сквозного проезда по дорогам
общего пользования, посещения отдыхающими баз отдыха, детских
оздоровительных лагерей, здравниц,

2.7 Активизацию проведения выполнения работ по охране лесов от
пожаров, включающих в себя выполнение мер пожарной безопасности в
лесах и тушение лесных пожаров, в том числе усиление патрулирования
лесных насаждений, устройство и уход за противопожарными барьерами,
реконструкцию и содержание дорог противопожарного назначения,

содержание в постоянной готовности сил и средств ГБУ Брянской области
«Лесопожарная служба».

2.8 Круглосуточную работу пункта диспетчерского управления лесами
Брянской области по адресу: г. Брянск, ул. Калинина, д. 34, тел. 8(4832) 66-
44-45, 66-36-35, мониторинг пожарной опасности, прием сообщений и
обращений граждан о возгораниях, угрожающих переходом огня в лес, и
лесных пожарах.

2.9 Устойчивое взаимодействие и представление информации между
соответственными органами власти и управления лесами при проведении мер
пожарной безопасности в лесах, тушении лесных пожаров, привлекаемых
для этого силах и средствах.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
лесами Брянской области

Согласовано:

Начальник контрольно-правового отдела А.М. Чернов

Приказ подготовил: отдел государственного лесного контроля, надзора,
охраны и защиты лесов

Приказ разослать: отделу государственного лесного контроля, надзора,
охраны и защиты лесов, лесничествам, отделу
использования и воспроизводства лесов, контрольно­
правовому отделу, ГБУ Брянской области «Лесопожарная
служба», отделу организационной и кадровой работы,
делопроизводителю

Приложение № 1
к приказу управления лесами
Брянской области
от В 0<Ь 2019 г. № ПК;

Зоны отдыха граждан, пребывающих в лесах, места отдыха

Лесничество Участковое лесничество Квартал Выдел
Брасовское Погребское 196 1

71 76
- 69 37

4 2
Луганское 31 24

Брянское Сельское (б. ОПХ «Брянское») 2 17
Фокинское (б. Фокинское) 63 11

47 4
34 29,33

Снежетьское (б. Белобережское) 95 10,11,31,32
Фокинское (б. МУСП «Отрадное») 4 10
Стяжновское (б. Ковшовское) 62 3,5

63 13
70 11
71 2,6-11,13,14

Выгоничское Краснорогское (б. Выгоничское) 54 34
40 13

Краснорогское (б. Краснорогское) 60 51
58 41

Выгоничское (колхоз «Заветы Ильича») 4 10
Выгоничское (СПК «Сосновский») 2 28
Выгоничское (ТнВ «Десна») 10 25
Полужское (б. Деснянское) 4 14
Полужское (б. Полужское) 22 1

22 14
14 21
30 10

Дубровское Рогнединское 74 1
73 12
71 13

Рогнединское (б. СПК «Родина») 2 23
Рогнединское (б. СПК «Победитель») 3 3
Дубровское 9 37,28,25
Олсуфьевское (б. СПК «Семеновка») 22 7

9 1

Лесничество Участковое лесничество Квартал Выдел
Дятьковское Стеклянно-Радицкое (б. СПК 3 11

«Фокинский») 9 6
10 8

Стеклянно-Радицкое (б. Стеклянно- 21 8
Радицкое) 129 34
Ивотское (б. партизанское) 12 1

Дятьковское Ивотское (б. Ивотское) 78 33,35
Ивотское (б. Ивотское) 85 21,27
Бытошское (б. Бытошское) 63 44
Бытошское (б. Ивотское) 59 68
Бытошское (б. Бытошское) 62 39
Бытошское (б. Савинское) 98 12
Бытошское (б. Савинское) 98 32
Старское (б. Старское) 65 18
Старское (б. Старское) 66 13
Дятьковское (б. Дятьковское) 93 10,17,18,20,44

101 1 Д Д 1
67 25
27 4

Дятьковское (б. ЭСХ «Дятьково») 5 11,17
Жуковское Фошнянское (б. Жуковское) 11 2,21

12 7
17 1,2,8,9,11
18 1,3
29 3

Белоглавское (б. СПК «Коммунар») 7 18
Троснянское (б. Т'роснянское) 54 26,27,28

Злынковское Злынковское 37 26
35 34
35 37
81 9
88 12
40 32
41 21
41 22
230 14

Новозыбковское 100 41,42,44,52
106 37

Злынковское (урочище «Муравинка») 10 33,39
230 1
195 56
11 7,10
229 34,36

Лесничество Участковое лесничество Квартал Выдел
Карачевское Карачевское (б. Карачевское) 25 45

26 57
27 12

Карачевское (б. Первомайское) 81 15
Степное (б. СП «Снежеть») 7 48
Батаговское (б. Батаговское) 24 33

123 18
Журиничское (б. Кульневское) 87 58

86 10
Клетнянское Пригородное 79 4

Пригородное 16 20
Пригородное 26 10
Пригородное 13 11
Пригородное 79 4
Косновское 73 46
Косновское (СПК «Родина») 24 7
Косновское 31 41
Калининское 75 9

Клинцовское Ущерпское (СПК «Новый мир») 6 20
4 25

Суражское (КСХП «Суражское») 5 48
Борковское (б. СПК «Труд») 13 15

4 17
Борковское (б. Борковское) 32 47

21 5
68 32

Борковское (б. Клинцовское) 93 6
114 13

Борковское (б. СПК «Трудовик») 8 22
Ущерпское (б. Ущерпское) 12 14

14 15
Красногорское (АО «Сельхозхимия») 8 4

Лесничество Участковое лесничество Квартал Выдел
Мглинское Водославское (б. СПК «Ипуть») 7 43

Водославское (б. Верхне-Ипутское) 62 21
Водославское (б. Водославское) 29 19
Южное (б. Загородное) 19 13
Южное (б. СПК «Шумаровский» 3
Южное (б. Южное) 74 1

76 22
Навлинское Клюковенское (б. СПК «Искра») 4 33

Клюковенское (б. Клюковенское) 52 22
Щегловское (б. Щегловское) 73 29

73 35
83 29
93 31

Щегловское (б. Борщевское) 36 15
50 6

Щегловское (б. Алтуховское) 77 9
Синезерское (б. СП Бор) 7 1

Почепское Милечское (б. СПК «Ленинский путь») 2 20
Милечское (б. СПК «Громыки») 4 21,22

6 1
Милечское (б. СПК «Житня») 2 15
Милечское 3 4
Семецкое (б. СПК «Речица») 1 7

2 1,4
4 3
5 1

Семецкое 37 40
14 14,32

Севское Подывотское (б. Подывотское) 42 2

Подывотское (б. СПК-. «Севский») 10 2
29 4
21 10
32 7

Лесничество Участковое лесничество Квартал Выдел
Суземское Погощенское (б. Денисовское) 53 76,31

44 26
26 1

Погощенское (б. СГЖ «Новый Путь») 14 10
Погощенское (б. Погощенское) 1 4

3 8
6 31
35 38,26
45 23
43 21

Кокоревское (б. Кокоревское) 23 24
56 19,42
66 41
67 57

Кокоревское (б. Стеклянское) 91 1,3
Холмечское (б. СПК «Лесной») 26 1

2 16
5 16
30 44

Холмечское (б. Холмечское) 75 15
74 37

Трубчевское Комягинское (б. «Им. Ворошилова») 7 1
Комягинское (б. «Агроколледж») 3 8
Комягинское (б. СПК «Усохский») 3 4
Комягинское (б. СПК «Юрово») 2 24
Холмовское (б. Жеренское) 46 7

30 38
Остролукское (б. Остролукское) 19 9
Остролукское (б. Сольское) 3 3

Унечское Унечское 147 4
141 33
118 56
35 17
16 25
39 23
95 8,19,15,3
93 38

Унечское (б. СПК «Найтоповичский») 5 15
8 1
3 31

Унечское (б. СПК «Писаревский») 4 22
Рассухское 19 11

89 20
5 2
89 31
35 8

Рассухское (б. СПК «Мирный») 5 4

Лесничество Участковое лесничество Квартал Выдел
Унечское Рассухское (б. СГЖ «Родина») 1 12

8 6
12 1

Рассухское (б. С ПК «Мичурина») 5 5,8
Стародубское 13 8

33 19
Стародубское (б. к-з «Красный
Путиловец»)

4 1

Стародубское (б. ТнЕ1 «Красный
Октябрь»)

1 8

Погарское (б. к-з «Новые Посудичи») 2 10
Погарское (б. к-з «Нива») 1 9

Учебно- б. Опытное 75 16
опытное 63 12

50 19
53 4
52 18